Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

129Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLII

1d:OCC547 AD6AOABC09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(
CNPJ : 06.553.846/0001 - 35

Adm. : O povo é o poder
Preiço J ll!lme Leolpodlno, Nº. 100, Centro, S ão Jullto - PI , CEP: 64670-000.
Site: www.sa9ju1Ja9.pi.99v.br E-mail: pr9f&iturasa9julia9pl@h9tmai l.ç9m

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizarâ a

abertura da TOMADA DE PREÇOS abaixo citada, na conformidade da Lei n° 8.666/93

e s u as atualizações , b em como se coloca à disposição dos interessados para prestar

quaisquer esclarecimentos a respeito do certa.JT1e licitatório.

Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura

Municipal de São Julião {PI) , atê 03 (três) dias anteriores à a b ertura das propostas.

► Tomada de Preços nº: 001/2022

► Processo Administrativo n º : 061/2022

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES NECESSÁRIOS PARA A

CONCLUSÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CUBS) DO TIPO PORTE 1, NA

LOCALIDADE MANDACARU, NO MUNICfPIO DE SÃO JULIÃO - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

► Adjudicação: GLOBAL.

► Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93 e suas at.ualizações, Lei

n° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e os demais

disposit.ivos legais pertinent.es.

► Fonte de Recurso: SOO, 601, 701. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

► Valor estimado: R$ 225.000,00 CDUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)

► Data da Abertura: 20 DE SETEMBRO DE 2022

► H ora da Abertura: 08:30h

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião - PI.

São Julião - PI, 02 de setembro de 2022 .

Dalt.on Dioniaio da Rocha

Presidente da CPL

ld:OCC547 AD6AOABDE7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI

EXTRATO CONTRATO

~
unicef@

10• Termo Aditivo - Pregão Presencial n. 023/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões - Piauí.
CONTRATADA: WSS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ N. 15.069.077--0001-95.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses (art. 57, li, Lei 8.666) . RECURSOS: Orçamento
Geral. VIGtNCIA: 01/09/2023. ASSINATURA: 01/09/2022.

Simões, 01 de setembro de 2022.
Prefeito Municipal

ld:OE288D25C794BDE6

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/06.553.853/0001 -37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI
EXTRATO DO CONTRATO

unicef@

6• Termo Aditivo. Pregão Presencial n. 032/2019. Contratante: O Município de Simões. Contratado: WSS SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA (15.069.077/0001-95). Objeto: Prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze} meses, a teor do inciso li, do art. 57 da Lei de licitações. Recurso: Orçamento Geral.
Assinatura: 18/08/2022.

Simões (PI), 19 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal.

ld:073831CBF3E::ZBC6E
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
CNPJ/MF/;06.SS3.8S3/000l.· S7

PORTARIA N• 078/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES .. PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 60,
li da Lei Orgãnlca Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não Incide na vedação Imposta pela Súmula Vinculante N• 13
do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza polítlca;

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear o Senhor MICHAEL 8RITO DA SILVA, Inscrito no CPF n• 068.613.323-48, para
exercer o cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Intermediário - DAl-5, vinculado à
Secretaria Municipal de Admlnlstraçao e Planejamento, com carga horária semanal de trabalho
equivalente a 40 (quarenta) horas, Até ulterior deliberação.

Art. 211 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com competência financeira a
partir de 01 de setembro de 2022.

Publlque-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de setembro de 2022.

Ciente em:
JLL../ ~2022

Nomeado:

JOStWl~VALHO

Pr~wlY'sl/~lfA""\valho
prefeito Municipal

CPF n• 361.899.953-49

Mi!».o•P Br,.,.k,, elo. 'õt1vo...
MICHAEL &RITO DA SILVA

ld:OE288D25C794BDA5
02I09l2022 12:58

Pregão Eletrõnlco

Compras.gov.br- O SITE OE COMPRAS DO GOVERNO

• PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI/PI

T......, de Adjudlcllçlo do .._ao e-lco

Nº 00014/2022

Às 12:33 horas do dia 02 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Preglo n° 00014/2022, referente ao
Processo n° 014.0002/2022, o pregoeiro, Sr(a) GENERTOM DE SOUSA SANlUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos Itens, conforme Indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

••oss: Itens com rea.irsos serio adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de Julgamento.

Itam: 1
Deocrtçlo: Ambullnda
o.crtçlo Compfementllr: Ambulinda Tipo: Furgão , capacidade Mínima carga: 990 KG, Cor: Branca , Formato
Sinallzador: Asa Deta, Estrutura Sinalizador: Ar;, Extrudaclo, Tipo Sinalizador: Giratório/ 7 Módulos, Altura: 1.881
MM, Comprimento: 2.860 MM, Largura: 1.724 MM, Tipo Direção: Hldriullca , Combustível: Diesel , Quantidade
Portas: 5, Material carroceria : Olapa Ar;,, ApUcaçlo: Remoçlo De Doentes Trata- Dite .. _ , -
Apllc:abll- Decr.w 7174: Nlo
Apllcabllklade Margem de Prefertnda: Nlo
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unklade
Valor Mmdmo Acaldvel: R$ 339.900,0000 Intarvalo Mínimo aratN Lanca: R$ 300,00
Sltuaçlo: Adjudicado

Adjudicado para: MANUPA COMERCIO EXPOIUACAO IMPOIUACAO DE EQUIPAMENTOS E VEIQJLOS ADAPTADOS
LTOA, pelo melhor lance de R$ 297,900,0000 .

Eventoa do nem
Evento Data Obaervaç6es

Adjudicação individual da propasta. Fornecedor: MANUPA COMEROO EXPORTACAO
Adjudicado ºt~~~~22 IMPOIUACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ/CPF:

· · 03.093.n6/0001-91, Melhor lance: R$ 297.900,0000
Adjudicação Individual da proposta . Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPOIUACAO

Adjudicado ºt~~2~f IMPOIUACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ/CPF:
· · 03.093.n6/0001-91, Melhor lance: R$ 297.900,0000

Adjudk:ado ºt~~~~f ~~~t.:6n~~~~=E ~~~~~~~ft~:;c~~~ACAO
· · 03.093.n6/0001-91, Melhor lance: R$ 297.900,0000

Ffm do doaJmento
____ gov ____ ermoJulg.ap,-1072064&....,....._

111

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org